
 

Decreto Dirigenziale n. 394 del 07/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014-2020 - AZIONE 2.5 "CAPITALE UMANO, LAVORO E POLITICHE GIOVANILI".

D.G.R. N. 299 DEL 23/05/2017. APPROVAZIONE SCHEMA DI ATTO DI CONCESSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a) con deliberazione n. 59 del 15 febbraio 2016, la Giunta regionale ha approvato la proposta di 
Programma Operativo Complementare 2014-2020 ai fini della successiva approvazione a cura del 
CIPE; 

b) in data 14 aprile 2016, la Conferenza Stato-Regioni ha reso parere positivo sul POC Campania 
2014-2020, approvato con DGR 59/2016 come modificato alla luce delle indicazioni fornite dalle 
Amministrazioni centrali competenti, e in particolare dal Ministero dell'Economia e delle Finanze; 

c) il POC Campania 2014/2020 assentito in sede di Conferenza Stato Regione, articolato in Assi e in 
azioni operative, è stato approvato dal CIPE nella seduta del 1° maggio 2016; 

d) il Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 indica gli obiettivi strategici che la 
Regione intende perseguire per la crescita e lo sviluppo i quali sono tesi, tra l’altro, anche ad incidere 
sui fattori di contesto per rafforzare la competitività del sistema regionale, consentendo agli attori 
locali di sfruttare appieno i vantaggi competitivi territoriali; 

e) nell’ambito della complessiva strategia regionale, la linea di azione 2.5 “Capitale Umano, Lavoro e 
Politiche Giovanili” del POC 2014-2020 - per la quale è programmata una spesa di € 187.000.000,00 
- intende rafforzare il legame tra politiche attive e passive del lavoro, indirizzandosi strategicamente 
verso i giovani, le donne, i disoccupati di lunga durata, oltreché i lavoratori a rischio di 
disoccupazione; 

f) con deliberazione n. 42 del 30/01/2017 la Giunta regionale ha approvato gli indirizzi operativi del 
POC 2014/2020, individuando i Responsabili delle Linee di Azione POC nei Direttori Generali ratione 
materiae, quali soggetti responsabili dell’attuazione, monitoraggio, controllo amministrativo di I 
Livello e inoltro delle dichiarazioni di spesa all’Autorità di certificazione, relativamente alle suddette 
Azioni, garantendo la separazione delle funzioni di attuazione e controllo; 

g) con deliberazione di Giunta regionale n. 299 del 23/05/2017  è stato disposto di finanziare, per 
l’ammontare di € 2.000.000,00, l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti formativi integrati per 
l’educazione degli adulti (E.D.A.), a valere sulla linea di azione 2.5 “Capitale Umano, Lavoro e 
Politiche Giovanili” del POC 2014-2020, al fine di dare esecuzione alla sentenza del TAR Campania 
n. 5524/2016; 

h) con la medesima deliberazione sono stati istituiti, tra gli altri, i nuovi capitoli di spesa 8598 e 8599 e 
si è provveduto allo stanziamento dei predetti capitoli iscrivendo, in termini di competenza e di cassa 
per il 2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 lett. a) della L.R. 4/2017, la somma complessiva di € 2.000.000,00 a valere sul POC 2014-2020; 

 

DATO ATTO che con D.D. n. 350 del 26/07/2017 si è provveduto: 

a) ad impegnare la somma complessiva di € 1.539.998,00 a valere sui capitoli 8598 (€ 280.000,00) e 
8599 (€ 1.259.998,00) del bilancio gestionale 2017; 

b) ad assolvere agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27; 

CONSIDERATO che l’affidamento delle attività ai beneficiari deve essere regolamentata da apposito 
atto di concessione; 

RITENUTO di  
a) dover approvare lo schema di atto di concessione di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania e gli Enti di cui alla 
sentenza del TAR Campania n. 5524/2016; 
 

VISTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

− la D.G.R. n. 59 del 15 febbraio 2016; 
− la D.G.R.  n. 299 del 23/05/2017; 
− il D.D. n. 350 del 26/07/2017; 
− la sentenza del TAR Campania n. 5524/2016; 
− il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico di 

Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 01 della Direzione 50.11.00  

DECRETA 

per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato di: 

1. approvare lo schema di atto di concessione di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania e gli Enti di cui alla sentenza 
del TAR Campania n. 5524/2016; 
 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC; 
 

3. di inviare il presente provvedimento all’Assessore all’Istruzione, al Responsabile della 
Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE, all’Autorità di Gestione FESR, alla Segreteria 
di Giunta e al BURC per la pubblicazione. 

 
       Maria Antonietta D’Urso 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

